provided by a pious constitution in the Lateran Council, that

*in every cathedral... to learning.'

And whereas in many churches this is not observed, we,

onfirming the statute aforesaid, add that not only in every

cathedral church, but also in others whose means shall be

sufficient, a fit master shall be established to be elected by

the prelate and chapter or the greater and wiser part of the

chapter, to instruct the clerks of the church and others freely

in the faculty of grammar after his ability.

Further, a metropolitical church shall nevertheless have a
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qui sacerdotes et alios in sacra pagina doceat et in his

praesertim informet, quae ad curam animarum spectare nos-

cuntur.

Assignetur autem cuilibet magistrorum a capitulo unius

praebendae proventus, et pro theologo a metropolitano tan-

tundem ; non quod propter hoc efficiatur canonicus, sed tamdiu

reditus ipse percipiat, quamdiu perstiterit in docendo.

Quod si forte de duobus Ecclesia Metropolis gravetur,

theologo juxta modum praedictum ipsa provideat, grammatico

vero in alia ecclesia suae civitatis sive diocesis quae sufficere

valeat, faciat provideri.

Non-residence allowed to beneficed Clergyfor Study
' of Theology at Universities, 12 19.

[Decretal v. 5, c. 5.]

Honorius III.

Super speculum Domini licet immeriti constituti....Volumus

et mandamus, ut statutum editum in concilio generali de magis-

tris theologis per singulas metropoles statuendis, inviolabiliter

observetur, statuentes insuper de consilio fratrum nostrorum

ac districte praecipiendo mandantes, ut, quia super hoc propter

raritatem magistrorum se possent forsitan aliqui excusare, ab
ecclesiarum praelatis et capitulis ad theologicae professionis

studium aliqui docibiles destinentur, qui, quum docti fuerint,

in Dei ecclesia velut splendor fulgeant firmamenti, ex quibus

postmodum copia possit haberi doctorum, qui, velut stellae,

in perpetuas aeternitates mansuri ad iustitiam valeant plurimos

erudire, quibus, si proprii proventus ecclesiastici non sufficiunt,

praedicti necessaria subministrent. Docentes vero in theolo-
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theologian to teach the priests and others in the sacred page,

and inform them especially in those matters which are recog-

nized as pertaining to the cure of souls.

There shall be assigned to each master by the chapter the

revenue of a prebend, and by the metropolitan chapter the

same for the theologian; not that he is for this reason to be